РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
  Дума   Большеморецкого сельского поселения
Еланского муниципального района Волгоградской области

					Р Е Ш Е Н И Е

от   11 апреля   2014 года                                    №   143/56

О внесении изменений в Решение Думы Большеморецкого сельского поселения от 29.10.2013г.  №126/50 «О   земельном  налоге   на  территории  Большеморецкого сельского  поселения  на  2014  год».

            На основании заключения юридической экспертизы № 342 от 27 марта 2014г. на решение Думы Большеморецкого сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области от 29 октября 2013 года №126/50 «О   земельном  налоге   на  территории  Большеморецкого сельского  поселения  на  2014  год»,

           Дума Большеморецкого сельского поселения

                                         РЕШИЛА:

 Внести  в   Решение Думы Большеморецкого сельского  поселения от 29 октября  2013 года № 126/50 «О   земельном  налоге   на  территории  Большеморецкого сельского  поселения  на  2014  год» следующие изменения и дополнения:

1. Пункт 8 Решения дополнить изложить в следующей редакции:

8.Освобождаются  от  налогообложения:
- органы  государственной  власти  Волгоградской  области, органы местного  самоуправления;
- государственные, муниципальные учреждения (автономные, бюджетные и
казенные),  созданные органами  государственной  власти,  органами  местного  самоуправления  для  осуществления  управленческих,  социально-культурных,  научно-технических  или  иных  функций  некоммерческого  характера, деятельность  которых  финансируется  из  соответствующего  бюджета;
- организации – в отношении земельных участков, отнесенных  к  землям  в  составе  рекреационных   зон  в  сельском  поселении,  в  том  числе  занятых  лесами,  скверами,  парками,    садами, используемыми  для  отдыха  граждан,  туризма;

- ветераны  и  инвалиды  Великой  Отечественной  войны.

2. В пункте 9 Решения после слов «налоговые льготы» дополнить словами «установленные настоящим Решением».

3. В пункте 5.2 Решения слова «поселениях» заменить словами «в населенных пунктах».

4. В пункте 7 Решения слова «Законом РФ от 29 ноября 2004 года № 141 – ФЗ» заменить словами «Налогового кодекса Российской Федерации».

Глава  Большеморецкого
сельского	поселения           ___________________А.Н. Черняев